

Załącznik 1.

Opis projektu

Idea

Politechnika Wrocławska jest miejscem, w którym projektujemy przyszłość. Kształcąc przyszłych inżynierów czy badaczki Politechnika, jako uczelnia odpowiedzialna społecznie, powinna zadbać nie tylko o rozwój naukowy, ale też przyczynić się do wzrostu świadomości społecznej odpowiedzialności nauki i techniki. Pracujemy i tworzymy w epoce posthumanizmu, mierzymy się z wyzwaniami transhumanizmu, dlatego nie możemy zrezygnować z przekazywania wartości, które pozwolą młodym ludziom odważnie, ale też odpowiedzialnie podejmować wyzwania naukowe czy projektowe, pomogą zrozumieć innych a tym samym ułatwią pracę w zespołach, zwłaszcza międzynarodowych, złożonych z osób reprezentujących różne kultury. Aby uwrażliwić osoby studiujące na kwestie społeczne, z którymi będą mieć do czynienia zarówno w trakcie studiowania, ale też w dalszej pracy proponujemy cykl szkoleń związanych z szeroko pojętymi prawami człowieka, równym i sprawiedliwym traktowaniem, perspektywą etyczną w badaniach, umiejętnością poruszania się wielokulturowym świecie. Empatia, wrażliwość, otwartość to cechy, których rozwój można kształtować mając na uwadze wspólne dobro i bezpieczny świat. Wiedza z zakresu równości i różnorodności to klucz do swobodnego poruszania się we współczesności, ułatwienie rozumienia procesów i relacji społecznych.

Wpływ na rozwój uczelni:

Politechnika Wrocławska aspirując i dołączając do grona czołowych europejskich uczelni potwierdza tym samym chęć realizacji celów społecznych, które w uczelniach partnerskich są realizowane od lat. Proponowane szkolenia i/lub warsztaty to realizacja polityki społecznej odpowiedzialności uczelni na szczeblu edukacji i poszerzania świadomości.

Forma

Szkolenie byłoby skrojone na potrzeby osób studiujących na Politechnice Wrocławskiej, ze szczególnym uwzględnieniem różnorodności kulturowej, równości, perspektywie praw człowieka oraz relacjami tych wartości z nauką, badaniami, projektami i współpracy.

Proponuję szkolenia online (webinar) z możliwością zadawania pytań dla większych grup lub warsztaty stacjonarne dla grup kameralnych (np. kół naukowych, doktorantek/ów, lub po prostu chętnych).

Podmiot realizujący

Alina Szeptycka i Ewa Jupowiecka - osoby sprawdzone podczas warsztatów i szkolenia dla osób pracujących na PWr.

mgr Alina Szeptycka – polonistka (Uniwersytet Jagielloński), absolwentka Holistycznej Szkoły Trenerów, edukatorka antydyskryminacyjna. Współprzewodnicząca Wrocławskiej Rady ds. Równego Traktowania przy Prezydencie Jacku Sutryku, członkini Wrocławskiej Rady Kobiet. Pracuje w stowarzyszeniu Kultura Równości prowadząc działania edukacyjne i

kulturalne. Współpracuje z Fundacją Katarynka, jako ekspertka od kultury dostępnej dla osób z niepełnosprawnościami.

dr Ewa Jupowiecka - kulturoznawczyni, badaczka, trenerka edukacji międzykulturowej i antydyskryminacyjnej. Prowadzi szkolenia i warsztaty z zakresu edukacji praw człowieka, przeciwdziałania przemocy motywowanej uprzedzeniami oraz nauczania dzieci z doświadczeniem migracji. Pracuje w Stowarzyszeniu Nomada jako edukatorka, nauczycielka języka polskiego jako obcego i asystentka międzykulturowa Romów/-ni pochodzących z Rumunii. Współautorka publikacji dotyczących problematyki związanej wielokulturowością i procesem integracji.